



Årsmelding 2020

Skatval menighetsråd



KIRKENS ANSATTE

Sokneprest:	Birte Andersen Gresseth
Organist:	Kristina Lysiak
Kirketjener (inne):	Ivar Bakken
Daglig leder for menighet:	Hilde Kristine Grønbeck

I tillegg til menighetens faste ansatte har også diakon Hilde Ryjord, kateket Laffen Jensen og menighetspedagog Solveig Frafjord Whitcomb ansvar for diakoni og konfirmantarbeid på Skatval. Av 3 ansatte i trosopplæringa har Hilde Ølstørn vært kontaktperson for Skatval til 1.august og Pål Valsø og Ragnhild Ljøkjell etter 1.august.

GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER:

Klokkertjeneste:	Sigrid Bjørnelv Harald Hove Bergmann Bergljot Hesselberg Hildegunn Nyre Gunnar Vistnes Anne Kristin Heimstad
Kirkeverter:	Menighetsrådets medlemmer (ansvarlig)
Kirkekaffe:	Ingrid Heimstad Enoksen
Kirketekstiler:	Berit Haaland Forbord
Dåpsfot til dåpslyset:	Ole Gjevik

Gudstjenester:

I alt var det foreskrevet 33 gudstjenester i soknet i 2020. På grunn av restriksjonene ble antallet slik:

- 16 gudstjenester i kirka på søn- og helligdager,
- 3 i friluft (Steinvikholmen, Forbordsfjellet og foran kirka julaften),
- 3 utsatte konfirmasjonsgudstjenester i september (1 ekstra),
- 5 skolegudstjenester for AGLO VGS
- 4 barnehagesamlinger
- 3 streamede gudstjenester fra Stjørdal kirke med sogneprest Birte Andersen Gresseth (langfredag, 1.og 24.mai), samt en digital gudstjeneste fra Skatval kirke i november.
- 6 gudstjenester ble avlyst, men delvis erstattet av felles digitale gudstjenester fra Stjørdalsmenighetene, i stedet for 17. maigudstjenesten deltok soknepresten på streamet arrangement ved bosenteret i regi av Skatval skolemusikk.

Gjennomsnittlig var det 47 deltakere på hver gudstjeneste.

I tillegg til disse ble det holdt 7 egne dåpsgudstjenester.

9 barn ble døpt i Skatval sokn.

Det ble utført 4 vielser (3 egne og 1 fra Misjonskirken)

14 fra Skatval sokn ble gravlagt.

Hver onsdag siden i mai har det blitt laget ut kveldstanker på Facebook. Dette er et felles tiltak for alle Stjørdalsmenighetene. Innspillingene har jevnlig vært lagt til Skatval kirke.

Konfirmantarbeid

Konfirmantåret 2019/20 var det 30 konfirmanter i Skatval sokn. Mens høstsemesteret forløp etter planen, ble vårsemesteret ganske sterkt preget av koronapandemien. Mye av undervisningen var unnagjort før nedstengningen 12. mars, men fasteaksjonen måtte bli digital, og ikke minst måtte selve konfirmasjonsdagen flyttes fra mai til september. Men 26. september ble det endelig konfirmasjon! Tre gudstjenester ble gjennomført på samme dag, med stor innsats både fra frivillige og ansatte. Og selv om det både i planlegging og gjennomføring måtte tas hensyn til nødvendig smittevern, ble det en festdag!

Da 2019/20-kullet ble konfirmert, var 2020/21-kullet allerede i gang med sin konfirmasjonstid (25 stk.). Planen for konfirmasjonstiden ligner på tidligere år, med en blanding av lokale samlinger, linjefag på tvers av de fire stjørdalsmenighetene og leir. Nytt av året er samarbeidet med KRIK og Nidaros bispedømme om å arrangere en stor konF ACTION-leir på Stjørdal. Framover er planen at dette er en leir som skal tilbys konfirmanter fra hele Nidaros

bispedømme. I år måtte den nedskaleres pga. koronapandemien, men ca 60 av stjørdalskonfirmantene fikk allikevel plass, et titalls av dem fra Skatval. Det later til at dette var svært vellykket med mange aktiviteter å velge mellom for konfirmantene.

Selv om høstsemesteret stort sett gikk etter planen, ser vi at også dette konfirmantkullet får ei konfirmasjonstid preget av pandemien. 2021 har startet med avlysning av konfirmantleirer og utarbeiding av alternativt opplegg. Forhåpentligvis kan vi gjennomføre en nogenlunde normal konfirmasjon i slutten av mai.

Åpen kirke.

I mai var kirka åpen onsdager mellom kl. 19 og 21 for den som ville tenne lys, sitte ned og ha en stille stund eller prate med presten eller en av vertene fra menighetsrådet som var til stede. Kantor Kristina Lysiak bidro med orgelspill på 2 av disse. Det kom 2-5 personer innom disse onsdagene. Det ble også holdt åpen kirke lørdag før Allehelgensdag mellom kl.14 og 17. Ingen besøkende kom denne dagen.

Før påske ble hekken nedenfor kirketrappa pyntet med egg og annen påskepynt. **Håpstreet** ble en suksess, og mange barn og voksne tok turen til kirka med pynt. Dette ble gjentatt før jul, da med hjerter og julepynt fra bla konfirmanter og barnehagene på Skatval.

MENIGHETSRADET

Menighetsrådets sammensetning:

Faste medlemmer:

Anne Kristin Heimstad, leder
Sigurd Larsen, nestleder
Kirsten Bakken
Olaf Skjervold
Anne Grete Grønning Aune
Oskar Hammer Gjevik
Svein Forbordsaune
Åse Fiskvik

Vararepresentanter:

John Arve Forbord
Stein Åge Vollan
Sølvi Margrethe Kristoffersen
Morten Ketil Valstad

Representasjon i Stjørdal kirkelige fellestråd:

Faste representanter:

Anne Grete Grønning Aune
Olaf Skjervold

Vararepresentanter:

Svein Forbordsaune (1. vara)
Kirsten Bakken (2. vara)

Menighetsrådets arbeid:

Menighetsrådets arbeid i 2020 ble som alt annet preget av Koronapandemien og de restriksjonene den påførte oss. Mye har blitt annerledes enn planlagt, men viljen til å finne løsninger har vært stor.

Det ble avholdt i alt 7 rådsmøter der medlemmene ble samlet fysisk. I mars ble sakene sendt ut på mail med svarfrist. I tråd med nye retningslinjer for saksbehandling i Menighetsrådet ble det vedtatt å delegere all saksbehandling til AU inntil det ble mulig å gjenoppta normal møtevirksomhet. Der det var nødvendig, ble sakene sendt ut på høring til medlemmene på forhånd. I april og mai ble nødvendige saker behandlet digitalt i AU

Menighetsrådet behandlet i alt 55 saker. Sakene dreide seg i hovedsak om:

- hvordan skape mer interesse for kirke og menighet på Skatval blant alle aldersgrupper
- økonomi og
- endring av og gjennomføring av planlagte gudstjenester og andre arrangement.

I februar deltok Hilde Ølstørn og Pål Valsø og orienterte om trosopplæringa. Ragnhild Ljøkjell var med på møtet i november og delte sine tanker om arbeidet med barn og unge. Marit Heier Amundsen var med på begge disse drøftingene.

Prost Jon Henrik Gulbrandsen var invitert til møtet i september og kom med innspill angående vårt ønske om økt deltagelse i menighetslivet. Det kom opp mange spennende forslag til aktiviteter som dessverre ikke lot seg gjennomføre i 2020. Et innspill som ble gjennomført med stor suksess var Strikkekafé. Den ble arrangert i oktober. 19 stk deltok, og det ble strikket oransje skjert, votter og sokker til Kirkens Bymisjon

Menighetens årsmøte:

Det planlagt årsmøtet 26.mars måtte utsettes og ble avholdt etter gudstjenesten 6.september. 15 deltok på dette. Årsmelding og regnskap for 2019 ble lest og gjennomgått til orientering og tatt til etterretning. Likeså ble det lagt fram reviderte vedtekter for Kirkestua og vedtatt nye utleiepriser gjeldende fra 1.1.2021.

50-årskonfirmanter:

Menighetsrådet inviterte 50-årskonfirmantene til middag og kaffe på Aglo søndag 20.september. Det var 12 påmeldte. Åse Fiskvik og Kristian Mæhre sto for matlaging og servering av sodd, hjemmelaget sviskegrøt og kaker slik tradisjonen er.

Vårdugnad på kirkegården

Dugnaden på kirkegården ble gjennomført 4.mai kl.14-20. Det var godt oppmøte, og arbeidet var ferdig allerede kl 16. På grunn av restriksjonene kunne menighetsrådet dessverre ikke tilby servering.

BARNE- OG UNGDOMSARBEID:

Trosopplæring:

Representanter fra Skatval menighet til Trosopplæringsutvalg for Stjørdal og Meråker:

Marit Heier Amundsen

Åse Fiskvik (Menighetsrådets representant)

Knøttetreff m/ baby- og småbarnssang

Ruth Gjerde (hovedansvarlig)

(Trosopplærere ved ev. fravær)

Ole Gjevik

2020 startet optimistisk, med knøttetreff onsdag 8. januar. Fire mødre med babyer i alderen 4 til 10 måneder deltok. Alle hadde deltatt på flere treff i høstsemesteret og ønsket å fortsette til permisjonstida var over. Som vi nå vet, ble verken våren eller høsten slik vi hadde tenkt. 8. januar, 31. januar, 5. februar og 4. mars hadde vi treff som planlagt. Da vi avsluttet 4. mars, var det med planer om å treffes igjen 2 uker senere. Slik gikk det ikke! Covid-19 hadde gjort sitt inntog også i landet vårt, og 12. mars ble det nedstenging på ubestemt tid.

I starten tenkte vi nok at det kunne bli treff igjen før sommeren, men slik ble det ikke. I oktober tok Birte A. Gresseth kontakt og luftet muligheten for å kunne få til noe igjen. En av trosopplærerne skulle ta kontakt senere. Men før vi kom så langt, tok smitten seg opp i Stjørdal, og det ble igjen nye restriksjoner og strengere smittevernsregler. Så da blir dette fasiten for siste års knøttetreff: 4 treff avviklet.

Dåpshilsen til 1-åringer

Det sendes ut kort til alle 1 åringer for å markere 1-årsdag for dåpen. Utsendingene er først i hver måned. Navnet til dåpsbarnet skrives på kortet og det sendes med en flyer med orientering om trosopplæringstilbud som finnes i menigheten.

Min kirkebok

Alle døpte på den gitte alder får brev med tilbud om bok og invitasjon til gudstjeneste for å motta boka personlig. Dette er et samarbeid med trosopplæringen, søndagsskolen i Skatval menighet og menighetsrådet.

2-årsbok: Det var 5 barn som fikk boka utdelt i forbindelse med ekstra utarrangement på Luciadagen.

4-årsbok: Det var 6 barn som mottok boka i kirka.

6-årsbok: Det var 15 barn som mottok boka i kirka.

Søndagsskolen:

Marit Heier Amundsen (hovedleder)
Hilde Styrvoll
Randi van Zijp (sluttet sommeren 2020)
Lene Kristensen (sluttet sommeren 2020)
Liesl Krøke (sluttet sommeren 2020)
Ann Helen Bjerkan (flyttet sommeren 2020)

6 samlinger (5 søndagsklubber + deltagelse på Luciamarkering utendørs 13. desember). 18 barn har deltatt. På grunn av Covid-19 ble ikke aktiviteten i søndagsklubben som planlagt dette året. Planen var å ha ei samling i måneden på søndager kl. 17-19, med kveldsmat. De planlagte samlingene i april, mai og juni ble avlyst. I høstsemesteret valgte vi å ta en "korona-spesial" ved å ha søndagsklubb bare for jenter på 3.-trinn på Skatval skole, en søndag i måneden kl. 17-18.30, uten mat. Dette var et nødvendig tiltak, da 4 av 6 ledere gav seg, og det føltes uoverkommelig å overholde covid-retningslinjer med ei sammensatt gruppe fra flere ulike kohorter, med bare to ledere og små lokaler.

"Korona-spesial" har vært svært vellykket, med godt oppmøte på de tre samlingene vi har hatt i høst, og 8 nye jenter som har begynt. Vi har bare bedt om frivilling medlemskontingent (50 kr) for barn som har vært med både vår- og høstsemesteret, og nær slekt av disse som har vært med fast i flere år. Derfor er det bare 6 betalende medlemmer i 2020 (i 2019 var det 13 betalende medlemmer).

Kirkerottene

Kirkerottene med dukketeater i Stjørdal kirke, med en forestilling for barn fra 3 år og oppover ble avlyst.

Tårnagent

19 stk 9-åringere deltok fra 3. trinn. Samlingen startet ca kl. 13.00 hvor de først hører på en bibelfortelling og deltar videre på en rebus knyttet til innholdet i bibelfortellingen. Deretter var det inndeling i grupper med forberedelse til gudstjenesten og safari opp i tårnet. De deltok på gudstjenesten om kvelden.

BB- Kahoot

Dette er et tiltak for 5. trinn. Dette arrangementet måtte også utgå.

Innertier`n

Innertier`n arrangeres på høsten og 4. trinn blir invitert. I 2020 ble arrangementet avlyst.

«Lys Våken» m/ overnatting i kirka

Elever på 6. trinn inviteres. Det pleier å foregå fra lørdag ettermiddag til søndag formiddag og avslutte med gudstjeneste. De lærer om kirkebygget, hører bibelfortelling, lærer sanger, spiser måltider sammen på lørdagen. Søndag har vi frokost sammen før forberedelse til gudstjenesten der barna er involverte. På grunn av smittesituasjonen ble tiltaket kortet ned til å foregå lørdag ettermiddag og kveld og gudstjeneste søndag kl. 11. Vi unngikk overnatting pga krav til smittevern vi ikke ville klart å imøtekomme. 18 barn var påmeldte, 8 ble syke like før. 10 gjennomførte opplegget.

Skatvalstreffet

Etter skoletid for 5. og 6. trinn samler barn annenhver tirsdag på klubblokalet til Fram. Samlingene består av bibelundervisning, sang, hobbyaktivitet, bønn, lære å bruke Bibelen, mat og samtale. Vi rakk å ha 4 treff i vår før nedstenging og 6 barn deltok.

Ungdomslederteam

Ungdomslederteamet har normalt teamsamling en gang hver måned, hvor de snakker om hvilke frivillige oppgaver (konfirmantleirleder, trosopplæringstiltak, ungdomsgudstjenester osv.) de har mulighet til å melde seg til og ønsker å ta på seg. Disse ungdommene får også mulighet til å dra på større samlinger for inspirasjon, samt å være med å utforme og utvikle trosopplæringsarbeidet i menighetene, spesielt det for ungdom. Dette er et samarbeid mellom alle Stjørdalsmenighetene. I 2020 har de vært 9-10 stk på møtene vi fikk ha, men på grunn av smittevernstiltak har det vært kun 4 ordinære møter.

Ungdomslederkurs

Etter endt konfirmasjonstid får konfirmanterne tilbudet om å være med på et lederkurs i regi av kirka. Lederkurset har bestått av en samling cirka hver 14. dag. Det var ingen deltakere fra Skatval i 2020

Kirke-skolesamarbeidet

På grunn av smittevernstiltak, har vi fått til svært lite samarbeid i 2020. I stedet for julevandring ble det laget et digitalt opplegg, hvor barna kunne gå en rute med ulike poster, hvor de scannet qr-koder, for å få se en film hvor juleevangeliet ble fortalt. Flere skoler benyttet seg av dette.

Lokal pilgrimsvandring

Skatval menighet har fått 5000 kr i trosopplæringsmidler til et prosjekt om pilgrimsvandring rettet mot konfirmanter. Strekningen Steinvikholmen – Alstad peker seg ut som aktuell. Arbeidet har ikke kommet i gang pga koronasituasjonen, men det er sendt rapport, og vi har fått godkjent utsettelse til 2021. I tillegg ble det før påske laget ei aktivitetsløype rundt kirka for barnefamilier

MISJON OG DIAKONI:**Misjonskontakt:****Sigrid Bjørnelv**

Også i dette året har menigheten hatt et misjonsprosjekt, nemlig et NMS-prosjekt i Estland. Det ble ingen kirkekaffe på Steinvikholmen 2.pinsedag, men menigheten ble oppfordret til å gi til prosjektet via Vipps

Diakoniutvalg:

Ikke et eget diakoniutvalg

Det er søkt om og innvilget midler til prosjekt: Konfirmanttiden som diakonal arena

Andakter på Skatval Bosenter:

Forsangere/medhjelpere:

**Marit og Ole Gjevik
Emma Brønne**

Vanligvis er det andakt på Skatval bosenter annenhver uke, men pga. av nedstengning har det kun vært holdt sju andakter dette året.

Kirkens Nødhjelp-kontakt**Ingrid Heimstad Enoksen (til februar)
Anne Kristin Heimstad (fra februar)**

Fasteaksjonen 2020 gikk digitalt. Resultatet fra Skatval vites ikke, fordi resultatet for Stjørdal ble meldt inn samlet.

MUSIKK:**Konserter:**

25.oktober hadde Kristina Lysiak gratis pianokonsert i Skatval kirke med musikk av bl.a Schumann, Chopin og Kristian Lindeman. Det var 20 tilhørere.

5.desember arrangerte Opera Trøndelag konserten «Julefryd» med Trondheimssolistene og solist Astrid Nordstad. Det var 50 stk som hadde kjøpt billett, og flere var det ikke lov å ta inn.

Skatval Hornmusikk lag valgte å flytte julekonserten sin til Kimen pga antallsbegrensningen i kirka. Vi håper de kommer tilbake neste år.

I tillegg til kantorene har medlemmer av Skatval Hornmusikk medvirket ved bl.a gudstjenesten på Steinvikholmen, og medlemmer av Skatval Skolekorps spilte på utegudstjenesten julaften. Ronny Farsund og Mette Stene Ertsgård har spilt på gudstjenester, Magnus Fiskvik og Værnes Kantori har deltatt med sang.

I forbindelse med 17. mai ble det spilt inn en digital konsert med innslag fra alle kirkene i Stjørdal.

SKATVAL KIRKESTUE

Styret for kirkestua:

Ingrid Valstad Opheim (leder til februar 2020)
Kirsten Bakken (fra februar)
Odd Wangberg
Sverre Kvål
Trude Monica Langåssve ut sommeren
Marta Forbord fra høsten
Ingrid Heimstad Enoksen

Utleiansvarlig:

Vaktmester i kirkestua:

Styret har hatt 2 styremøter i 2020. Det var lite aktivitet grunnet Covid-19-situasjonen. Det har vært noen Knøttetreff, og Søndagsklubben bruker lokalene i kjelleren. Huset var stengt for all bruk fra 26.mars til 14.juni

Utleie 2020: Totalt 13 :1 årsmøte Skatval sanitetslag, 5 begravelser, 2 barnedåp, 4 konfirmasjoner og 1 bryllup

30.september ble det arrangert en strikkekafe med "orange-skjerf" hvor det var 19 oppmøtte under korona-restriksjoner.

Det ble ikke gjennomført rundvask av kirkestua i 2020, men gjennomført en kveld med grundig vask av vinduer og kjøkken.

Oppgaver som står for tur i 2021: Rundvask innvendig, vask av tak utvendig, maling av vegg på nedre side av huset og stussing/tykning av busker nedenfor kirkestua.

MENIGHETSBLADET:

Representanter til redaksjonskomiteen:

Otto Harald Indergaard
Paul Arne Røkke
Ingegerd Okkenhaug (fra sept.)

BLOMSTERFONDET:

Inntektene til Blomsterfondet kommer fra minnegaver og salg av Skatvalskortet. Kortene selges på Landbrukslaget. Brit Hammer sørger for blomsterarrangementene ved kirketrappa.

ØKONOMI

Regnskapet for 2020 viser et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) på kr. 19 165,11,-. Overskuddet skyldes i stor grad ekstra tilskudd fra Stjørdal kirkelige fellesråd på kr 500,- per konfirmant, totalt kr.12 500,-. Tilskuddet ble gitt som inndekning for kostnader knyttet til konfirmantleir samt som et ekstra tilskudd for å kompensere for tapte inntekter til menighetsrådet på grunn av Covid-19.

I ny «Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke» står det at årsberetningen skal redegjøre for vesentlige beløpsmessige avvik mellom årsbudsjettet og årsregnskapet, samt om andre forhold av vesentlig betydning for virksomheten.

Inntekter – vesentlige avvik:

- **1860-6600 (offer til egen virksomhet):** Regnskapet viser kr. 19 442,-, dette er ca kr.15 000,- under budsjett og en nedgang på ca kr. 12 500,- fra året før. Dette skyldes i all hovedsak avlyste gudstjenester.
- **1620-6600/6660 (inntekter arrangement):** Budsjettert inntekt her er totalt kr. 18 000,-. Regnskapet viser kr. 0,- Menighetsrådet har ikke hatt arrangement eller tiltak i 2020 som har generert inntekt til menighetens arbeid.
- **1840-6620 (tilskudd fra fellesråd):** Bokført tilskudd fra fellesrådet er kr. 17 500,- noe som er 11 500,- over budsjett. Dette skyldes ekstratilskudd på kr. 12 500,- fra fellesrådet (se over).
- **1630-6660 (hus-og lokalleie):** Regnskapet viser kr. 49 132,- i lokalleie, dette er nesten kr. 11 000,- under budsjett. Trolig skyldes dette avlyste arrangement grunnet Covid-19.

Kostnader – vesentlige avvik:

- **1470-6600 (tilskudd/gaver til andre):** Budsjettert kostnad er kr. 0,-, bokført kostnad er kr. 11 897,-:
 - Kr. 8 115,- gjelder inndekning av underskudd i 2020 for Menighetsbladet på Stjørdal.
 - Kr. 3 782,- gjelder overføring av differanse mellom avtalt minstebeløp til menighetens misjonsprosjekt på kr. 8 000,- og faktisk innsamlet beløp på kr. 4 218,-.

- **1200/1950-6615 (inventar/utstyr søndagsskole):** Trosopplæringsmidler på kr. 30 000,- tildelt i 2015 og satt på bundet fond. Planlagt brukt i 2020 men ikke gjennomført.
- **1150-6620 (konfirmantleir):** Regnskapet viser et mindreforbruk på kr. 17 400,- ihht budsjett, noe som skyldes færre deltakende konfirmanter på leir enn budsjettert (noe vi også ser som mindre inntekt enn budsjettert på **1770-6620 (refusjon private egenandeler)** der regnskapet viser kr. 12 400,- i mindre inntekt).
- **1200/1230/1240 -6660 (inventar/utstyr/vedlikehold Kirkestua):** Kr. 16 000,- i samlet budsjettert utgift, regnskap viser kr. 0,- i forbruk for disse tre postene tilsammen. Det har vært forsøkt å holde en nøktern drift av Kirkestua for å holde kostnader nede i håp om å kompensere for sviktende inntekt grunnet Covid-19.

Annet:

- Ofringer i gudstjenestene har av smittevern hensyn i hovedsak foregått via Vipps.
- **1467/1867-6615 (fasteaksjon):** Fasteaksjonen ble avholdt, men grunnet Covid-19 ble det kun brukt Vipps. Totalbeløpet som ble innsamlet for hele Stjørdal kommune (Skatval, Stjørdal, Lånke og Hegra sokn) ble derfor innrapportert og registrert som en felles innsamling. Dette forklarer avviket i budsjett på kr. 20 000,- i inntekt/utgift.
- **1465/1865-6600 (offer til andre):** Det ble i 2020 samlet inn og overført kr. 18 921,- i ofringer til andre. Dette er 15 558,- mindre enn budsjettert og skyldes i all hovedsak avlyste gudstjenester grunnet Covid-19.

Det vises til årsregnskapet for flere detaljer.

TAKK til de frivillige som tar på seg ansvar for viktige oppgaver i menigheten og gjør en viktig jobb for fellesskapet!

Menighetsrådet vil også takke Bondelaget som pyntet kirka til høsttakkefesten, og Bygdekvinnelaget som serverte grønnsaksuppe. Viktige samarbeidspartnere er også vaskeriet ved Aglo som vasker moppene på Kirkestua.



Sigurd Larsen

Leder Skatval menighetsråd 2021